
STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV

©% ZDRAVOTNÍ

STÁTNÍ

Šrobárova 49/48
Í] ÚSTAV

Praha 10

SZÚ 100 00

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 4. 2. 2021

NAŠE ZN.: SZU/01512/2021

o

ara
M/B s

E-MAIL:

DATUM:

Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů

Vážení,

Státní zdravotní ústav obdržel dne 4. února 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
vives

předpisů, ve znění níže uvedeném:

A. Záznamy o měření, odběrech vzorků anebo vyšetření podle specifikace autorizující osoby

související s vydáním osvědčení o autorizaci č. M0100123620 ze dne 25. 11. 2020.

Státní zdravotní ústav nedisponuje těmito dokumenty. Tyto dokumenty vypracovává a předkládá

laboratoř Státnímu zdravotnímu ústavu ke kontrole způsobilosti jejich vedení v místě laboratoře, jsou

tedy v držení a v kompetenci laboratoře.

B. Vzorové protokoly o měřeních, či vyšetřeních podle specifikace autorizující osoby

související s vydáním osvědčení o autorizaci č. M0100123620 ze dne 25. 11. 2020.

Vzorové protokoly o měření nejsou svou povahou pouhým „formulářem“ na doplnění, jak vyplývá

z Vaší žádosti. V protokole laboratoř popisuje svoji strategii, tedy konkrétně popisy své pracovní

činnosti v konkrétním vyšetřovaném zadánía její „know-how“, dále svůj majetek, prostory, apod. Tyto

protokoly nejsou pouhým mechanickým opakováním postupu a vzhledem k tomu, že je výsledek tvůrčí

činností autora (v našem případě laboratoře), jedná se autorské dílo dle zák. 121/2000 Sb., autorský

zákon. Státní zdravotní ústav není oprávněn k poskytování informací o třetí osobě.

C. Seznam měřicích zařízení a laboratorních přístrojů investičního charakteru, používaných při

autorizovaných činnostech, zejména přístroje EMG holter, včetně informace, z jakého titulu

autorizovaná osoba zajistila přístupnost k laboratornímu zařízení pro měření, vzorkování či

vyšetření, to vše související s vydáním osvědčení o autorizaci č. M0100123620 ze dne 25. 11.

2020.

Státní zdravotní ústav nedisponuje tímto seznamem. Měřicí zařízení a laboratorní přístroje se kontrolují

pověřenými kontrolory Státního zdravotního ústavu na místě, zda vyhovují požadavkům autorizace.

Měřící
vv 4

zařízení a přístroje jsou ve vlastnictví laboratoře, tedy nejsou věcí veřejnou.

D. Celkovou závěrečnou hodnotící zprávu č. j. SKA-523/20 ze dne 24. 11. 2020.

Státní zdravotní ústav Vám zasílá anonymizovanou celkovou závěrečnou zprávu, reg.č. AU/010/20, č.j.

SKA-523/20 (příloha č. 1), ze které je průkazné, že laboratoř splnila Podmínky pro udělení autorizace

vydané Ministerstvem zdravotnictví CR.

TELEFONNÍ ČÍSLO ÚSTŘEDNY: 267 081 111 BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1730101/0710 IČ: 75010330

FAX: 272 744 354



E. Protokoly o hodnocení zdravotních rizik za uplynulý kalendářní rok 2020 získané v rámci

kontrolní činnosti držitele osvědčení o autorizaci č. M0100123620 ze dne 25. 11. 2020 podle $ 83c

odst. 5 ZOVZ.“

Protokoly o hodnocení zdravotních rizik související s činností laboratoře a s osvědčením o autorizaci č.

M0100123620 neexistují. Protokoly o hodnocení zdravotních rizik se navíc vztahují pouze k fyzické

osobě, nikoliv k právnické osobě či laboratořím, apod. Jedná se o naprosto jinou odbornou

problematiku, na kterou je možno získat od Státního zdravotního ústavu jiný typ autorizace.

Přílohy: č. 1 Celková závěrečná hodnotící zpráva

S pozdravem

STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV

Šrobárova 48

SZU 100 42 Praha 10

IS 75010380, tel,: +480287082296


